ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 марта 2017 г. г. Ставрополь № 114-п

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве природных ре­
сурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края, утвержденного
постановлением Правительства Ставропольского края от 02 июля 2012 г.

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 10 По­
ложения о министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды
Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Став­
ропольского края от 02 июля 2012 г. № 221-п «Об утверждении Положения
о министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставро­
польского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правитель­
ства Ставропольского края от 26 октября 2012 г. № 414-п, от 28 декабря
2012 г. № 539-п, от 08 октября 2013 г. № 376-п, от 16 декабря 2013 г.
№ 469-п, от 20 августа 2014 г. № 333-п, от 11 ноября 2014 г. № 446-п,
от 29 декабря 2014 г. № 556-п, от 20 апреля 2015 г. № 172-п, от 07 октября
2015 г. № 437-п, от 09 декабря 2015 г. № 527-п, от 04 мая 2016 г. № 178-п
и от 09 сентября 2016 г. № 398-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

№ 221-п

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

новлением Правительства
“’тавропольского края

1 марта 2017 г. № 114-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 10 Положения о министерстве природных ресурсов
и охраны окружающей среды Ставропольского края

1. В подпункте 10.5:
1.1. Подпункт «12» изложить в следующей редакции:
«12) обеспечение форменной одеждой, знаками различия и отличия:
должностных лиц министерства, осуществляющих федеральный госу­

дарственный лесной надзор (лесную охрану) на территории Ставропольского
края и являющихся государственными лесными инспекторами;

должностных лиц подведомственных министерству государственных
учреждений, осуществляющих региональный государственный надзор в об­
ласти охраны и использования особо охраняемых природных территорий
краевого значения и являющихся государственными инспекторами в области
охраны окружающей среды Ставропольского края;».

1.2. Дополнить подпунктами «14» и «15» следующего содержания:
«14) рассмотрение следующих ходатайств о переводе земель из одной

категории в другую или ходатайств о переводе земельных участков из соста­
ва таких земель из одной категории в другую, ходатайств об отнесении зе­
мель или земельных участков в составе таких земель к определенной катего­
рии земель, за исключением случаев, предусмотренных частями 1 и 3
статьи 15 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков
из одной категории в другую», в отношении земель или земельных участков,
находящихся в государственной собственности Ставропольского края, а так­
же земель или земельных участков, государственная собственность на кото­
рые не разграничена (далее соответственно -  ходатайство о переводе, хода­
тайство об отнесении):

ходатайств о переводе земель водного фонда или земельных участков в
составе таких земель в другую категорию и о переводе земель другой катего­
рии или земельных участков в составе таких земель в земли водного фонда
(за исключением перевода земель сельскохозяйственного назначения и зе­
мельных участков в составе таких земель);

ходатайств об отнесении земель или земельных участков в составе та­
ких земель к землям водного фонда;

ходатайств о переводе земель особо охраняемых территорий и объек­
тов или земельных участков в составе таких земель в другую категорию и о

2

переводе земель или земельных участков в составе таких земель из других
категорий в земли особо охраняемых территорий и объектов (за исключени­
ем перевода земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков
в составе таких земель);

ходатайств об отнесении земель или земельных участков в составе та­
ких земель к землям особо охраняемых территорий и объектов;

15) принятие решения о возврате ходатайства о переводе, ходатайства
об отнесении и прилагаемых к ним документов в случае и порядке, преду­
смотренных Федеральным законом «О переводе земель или земельных
участков из одной категории в другую».».

2. Подпункт 10.16 дополнить подпунктами «13» и «14» следующего
содержания:

«13) устанавливает порядок согласования маршрутов прогона сельско­
хозяйственных животных и птицы по особо охраняемым природным терри­
ториям краевого значения и согласовывает данные маршруты;

14) выдает разрешение на строительство в случае осуществления стро­
ительства, реконструкции объекта капитального строительства, строитель­
ство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо
охраняемой природной территории краевого значения.».

3. Подпункт 10.17 дополнить подпунктами «13» и «14» следующего
содержания:

«13) устанавливает и изменяет границы лесопарковых зеленых поясов;
14) размещает в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­

нет» информацию о лесопарковых зеленых поясах в соответствии с требова­
ниями, установленными законодательством Российской Федерации.».